Relatório:

Visa 0 presente Projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, firmar termo de parceria e

Fomento com o Centro de Tradições Gaúchas Galpão da Saudade, para cobertura de

despesas com Instrutor de Danças Tradicionalistas, no valor de até R$ 12.000,00 (doze mil

reais) por ano, dividido em doze parcelas mensais.

Fundamentação:

A despesa decorrente do termo de parceria com a entidade está devidamente

autorizada nas leis municipais, no orçamento da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e

Lazer - Auxílio a promoções socioculturais - Contribuições.